



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2022	Importo 2021
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	26.273.024,55	26.712.946,44
2	Proventi da fondi perequativi	8.826.784,81	8.519.419,87
3	Proventi da trasferimenti e contributi	43.238.246,81	32.269.775,71
a	Proventi da trasferimenti correnti	17.916.604,12	23.048.234,53
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti	25.321.642,69	9.221.541,18
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	12.741.404,24	14.015.260,73
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.652.860,80	1.519.230,53
b	Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	11.088.543,44	12.496.030,20
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	150.426,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	7.481,40	10.000,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	5.899.645,48	5.013.357,28
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	97.137.013,29	86.540.760,03
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	3.984.624,13	2.973.094,72
10	Prestazioni di servizi	30.710.392,26	31.233.213,36
11	Utilizzo beni di terzi	1.073.643,06	1.122.276,21
12	Trasferimenti e contributi	4.309.300,62	5.069.773,90
a	Trasferimenti correnti	4.054.843,93	4.971.993,90
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	192.456,69	0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	62.000,00	97.780,00
13	Personale	22.405.666,56	21.877.390,87
14	Ammortamenti e svalutazioni	8.937.340,27	9.198.677,25
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	195.919,83	183.573,77
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	8.660.459,54	8.099.421,45
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.299,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	79.661,90	915.682,03
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	91.857,55	-91.531,02
16	Accantonamenti per rischi	155.856,85	1.746.653,30
17	Altri accantonamenti	0,00	346.633,06
18	Oneri diversi di gestione	1.942.204,74	2.034.261,54
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	73.610.886,04	75.510.443,19
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	23.526.127,25	11.030.316,84
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	Proventi finanziari		
19	Proventi da partecipazioni	209.069,00	149.635,00
a	da società controllate	209.069,00	149.635,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	605.549,10	3.334,24
	Totale proventi finanziari	814.618,10	152.969,24
	Oneri finanziari		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.221.529,83	1.425.551,77
a	Interessi passivi	1.189.489,88	1.419.484,56
b	Altri oneri finanziari	32.039,95	6.067,21
	Totale oneri finanziari	1.221.529,83	1.425.551,77
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-406.911,73	-1.272.582,53
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	819.649,18	697.363,98
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	819.649,18	697.363,98
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	1.307.397,89	1.100.000,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	2.924.110,94	31.465.737,91
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
e	Altri proventi straordinari	966.252,54	0,00
	Totale proventi straordinari	5.197.761,37	32.565.737,91
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	8.969.527,35	33.545.354,21
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	431.150,54	217.228,02
	Totale oneri straordinari	9.400.677,89	33.762.582,23
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-4.202.916,52	-1.196.844,32
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	19.735.948,18	9.258.253,97
26	Imposte	713.887,20	808.019,82
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	19.022.060,98	8.450.234,15
29	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO	19.022.060,98	8.450.234,15
30	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	0,00	0,00